EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA INSCRITA

PARA A ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA
E DO CONSELHO FISCAL  - BIÊNIO 2026/2028

1. A Comissão Eleitoral designada pela Assembléia Geral da FRENTE NEGRA
GAÚCHA, no uso das suas atribuições (art. 33 do Regimento Interno da FNG), e obedecido
o disposto no art. 22 do Estatuto Social da Entidade, vem  HOMOLOGAR e DIVULGAR  a
inscrição da CHAPA ÚNICA (nominata em anexo)  interessada em concorrer à eleição da
Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para o biênio 2026/2028.

2.    Fica, a partir desta data, aberto o período definido como de “campanha eleitoral” para
que a Chapa inscrita divulgue suas plataformas e projetos aos Associados e Associadas,
período esse que se estenderá desta data até 04 de novembro de 2025.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2025.

FRENTE NEGRA GAÚCHA

Comissão Eleitoral:

Erico Oliveira Leotti  -  Rosane da Silva Pires -  Airton Fernandes Araújo -  Roberto Schultz